
 

 
 

地区行事 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

１２月１０日 コミセン大掃除して頂きました。 
 

 

 

 

 にこにこ・ふじかわ 令和５年 1２月号 

 発行：藤川地区コミユニティ協議会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月 １日 (月) 元旦拝賀式 10 時～ 

１月１３日 (土) 新年会 16 時～・鬼火焚き 1７時 30 分～

～ 

     １月サロン会 

１０日（水） 大久保お茶飲み会       大久保公民館 

１２日（金） 中津俣お茶飲み会       中津俣公民館 

１７日（水） 小鷹お茶飲み会        小鷹公民館 

１７日（水） 本俣カジカの会        本俣公民館 

１９日（金） よかよかクラブ        コミセン 

２４日（水） 藤川おごじょ会        原自治会  

２９日（月） よかよかクラブ        コミセン 

１２月２９日（金）～1 月３日（水） 

地区コミセン休館致しますのでよろしくお願い致します。 

師走の朝早くに、自治会長・各部会役員様方にコミセン館内の清掃と駐車場の剪定をして下さいました。

おかげ様で館内をはじめ、駐車場の木々もきれいになり、新しい年を迎える準備ができました。 

感謝申し上げます。ありがとうございました。 

(掃除に夢中になり、皆さまの作業風景の撮影を忘れておりました。申し訳ございませんでした。) 

 



１２月８日 東郷学園 2年生との交流会 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

薩摩川内市消防団年末特別警戒巡視について 

期日 １２月 28日(木)20時 50分～ 

寒い夜になりますが、役員の皆さま、ご出席くださいますようお願いいたします。 

１１名の生徒さんが、経験豊富な高齢者クラブの方々にルールと投げ方等を教えて頂き、悔しがった

り、大喜びしながら、ゲームを楽しみました。サービス満点のゲーム展開、ありがとうございました！ 

 

お天気も良く、感染対策をされてのお

出掛け。車窓からの景色と道の駅での

お買い物、お食事を楽しまれました。

久しぶりの地区を離れたお出掛けを

楽しまれて、喜んで頂けました。 

今年もあと 10 日弱となりました。感染防止に気を付けながら、安心してのお出かけや、お茶会が出来

るようになり、皆さまの笑顔をたくさん拝見させて頂きました。 

来年もおからだを大事にして元気で、笑顔の一年になりますように。良い年末年始をお迎えください。   

藤川地区コミュニティ協議会 

おでかけ号で長島へ 

おでかけ号を利用されたい方は、

地区コミへご相談下さい。 


